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Punkt 1: Godkendelse af kandidatlister

84.03.04-A26-2-21

Resume

Fristen for indlevering af kandidatlister til det forestående kommunalvalg udløb tirsdag den 14. september 2021 kl. 12 for
de kandidatlister, der kan anmode om fritagelse for anvendelse af stillere. For alle øvrige kandidatlister udløb fristen
tirsdag den 28. september 2021 kl. 12.

Det fremgår af valgloven, at der ikke må ske offentliggørelse af kandidatlister og navne på opstillede kandidater, før
Valgbestyrelsen har godkendt kandidatlisterne, og der efterfølgende er sket eventuel afhjælpning af mangler.

Dette dagsordenpunkt er derfor kategoriseret som lukket, og indholdet skal behandles fortroligt. Sagen vil blive gjort
offentlig tilgængelig efter udløbet af den sidste frist for afhjælpning af eventuelle mangler den 4. oktober 2021 kl. 12.

Borgmesterforvaltningen, fremlægger hermed kandidatlisterne til Valgbestyrelsens godkendelse.

Til brug for Valgbestyrelsens godkendelse har Borgmesterforvaltningen beskrevet de forskellige opmærksomhedspunkter
ved de enkelte kandidatlister. Kandidatlisterne medbringes til mødet.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at Valgbestyrelsen godkender:

1. De indleverede kandidatlister med de foreslåede listebetegnelser og bogstavbetegnelser samt navneændringer og
øvrige bemærkninger vedrørende kandidaterne, som fremgår af sagsfremstillingen. Dette under forudsætning af, at
de opstillede kandidater den 1. oktober 2021 - og hvis ikke - efterfølgende den 4. oktober 2021 kl. 12 opfylder
valgretsbetingelserne bortset fra aldersbetingelsen og betingelsen vedrørende varigheden af forudgående fast bopæl
i riget, der først skal være opfyldt på valgdagen.

2. Såfremt kandidaterne ikke opfylder ovennævnte valgretsbetingelser den 1. oktober 2021, bemyndiges
Borgmesterforvaltningen til at kontakte kandidatlisternes repræsentanter med henblik på afhjælpning af manglerne,
ligesom Borgmesterforvaltningen bemyndiges til - efter udløb af fristen for afhjælpningen den 4. oktober 2021 kl.
12 - at foretage den endelige godkendelse af de pågældende kandidatlister med tilhørende kandidater.

3. Såfremt Liberal Alliance og Frihedslisten indleverer en ny kandidatliste inden fristens udløb mandag den 4. oktober
2021 kl. 12, bemyndiges Borgmesterforvaltningen til at godkende de indleverede kandidatlister, såfremt de opfylder
valglovens betingelser.

4. Borgmesterforvaltningen bemyndiges til på Valgbestyrelsens vegne at underrette kandidater med andet
statsborgerskab end dansk om godkendelse af de pågældendes kandidatlister, herunder deres kandidatur, jf.
valglovens § 27, stk. 4.

5. Borgmesterforvaltningen bemyndiges til på Valgbestyrelsens vegne at godkende de anmodninger om liste- og/eller
valgforbund, der måtte indkomme indtil udløbet af fristen den 4. oktober 2021 kl. 12.



Beslutning

Valgbestyrelsen godkender Borgmesterforvaltningens indstilling.

Sagsfremstilling

De indleverede kandidatlister

Kandidatlister, der ved sidste kommunalvalg opnåede repræsentation i byrådet, og som tirsdag den 14. september 2021
fortsat er repræsenteret i byrådet, kan efter anmodning fritages for kravet om indsamling af stillerunderskrifter. Det er en
forudsætning, at der er identitet mellem den kandidatliste, der ved sidste valg opnåede repræsentation i byrådet, og den
kandidatliste, som nu ønsker at stille op til kommunalvalget. Kravet om identitet anses ikke for opfyldt, hvis ét eller flere
af listens medlemmer i valgperioden har skiftet liste eller blevet løsgængere, og disse medlemmer udgør mindst halvdelen
af listens medlemmer i byrådet.

Der er inden udløbet af fristen for indlevering af kandidatlister hhv. tirsdag den 14. september 2021 kl. 12 og tirsdag den
28. september 2021 kl. 12 indleveret 17 lister med angivelse af nedennævnte opstillingsform og med anmodning om
følgende bogstavbetegnelser:

Partier, der er godkendt til at blive fritaget for stillerkravet

Bogstav Opstillingsform Listebetegnelse

A Sideordnet Socialdemokratiet

B Sideordnet Radikale Venstre

C Sideordnet Det Konservative Folkeparti

F Sideordnet SF - Socialistisk Folkeparti

V Sideordnet Venstre, Danmarks Liberale Parti

Ø Partilisteorden Enhedslisten - De Rød-Grønne

Partier, der er omfattet af stillerkravet

Bogstav Opstillingsform Listebetegnelse



D Sideordnet Nye Borgerlige

E Sideordnet Lokallisten Nyt Odense

G Sideordnet Veganerpartiet

H Sideordnet Liberaterne

I Partilisteorden Liberal Alliance

K Sideordnet Kristendemokraterne

L Partilisteorden Et Bedre Odense

O Sideordnet Dansk Folkeparti

Å Sideordnet Alternativet

Z Partilisteorden De LokalNationale

Æ Sideordnet Frihedslisten

Bemærkninger i forhold til kandidatlisterne

Der er på følgende to kandidatlister konstateret fejl og mangler, der gør, at listerne ikke aktuelt kan godkendes:

I - Liberal Alliance

Liberal Alliance indleverede to kandidatlister, hvoraf listebetegnelsen ikke fremgik. Endvidere var der ikke
overensstemmelse mellem de anførte kandidater på de to lister.

Det fremgår af lovens 25, stk. 3, at stillerne tiltræder ved deres underskrift, at den pågældende kandidatliste stiller op til
kommunalvalget med de på underskriftstidspunktet anførte kandidater og den anførte listebetegnelse.

Ifølge Indenrigs- og Boligministeriets vejledning om afholdelse af kommunale og regionale valg tirsdag den 16.
november 2021, afsnit 6.3.3.5, er det en væsentlig mangel, som medfører kandidatlistens ugyldighed, såfremt der ikke er
anført en listebetegnelse på kandidatlisten.

Tilsvarende fremgår det af den vejledning, der følger med kandidatlisteformularen, at alle stillere skal skrive under på det
samme, herunder de samme kandidater.

Kandidatlistens repræsentant er underrettet om ovenstående mangler og har fået udleveret nye kandidatlister med henblik
på afhjælpe manglerne inden udløbet af afhjælpningsfristen mandag den 4. oktober 2021 kl. 12.

Æ - Frihedslisten



Frihedslisten indleverede en kandidatliste, hvoraf den opstillede kandidat ikke fremgik. Derudover var de indsamlede
stillere for en væsentlig dels vedkommende ikke anført på kandidatlisten, men i stedet på separate ark. Den resterende del
af stillerne var anført på kandidatlisten, men i rubrikker forbeholdt kandidater.

Det kunne således ikke konstateres, at stillerne ved deres underskrift havde tiltrådt hverken listebetegnelsen eller anførte
kandidater.

Det må anses for en væsentlig mangel, som medfører kandidatlistens ugyldighed, såfremt stillerne ikke ved deres
underskrift har været bekendt med hverken listebetegnelse eller kandidater, jf. ovenfor.

Kandidatlistens repræsentant er underrettet om ovenstående mangler og har fået udleveret nye kandidatlister med henblik
på afhjælpe manglerne inden udløbet af afhjælpningsfristen mandag den 4. oktober 2021 kl. 12.00.

Såfremt Liberal Alliance og Frihedslisten indleverer en ny kandidatliste inden fristens udløb mandag den 4. oktober 2021
kl. 12, anmoder Borgmesterforvaltningen om bemyndigelse til at godkende de indleverede kandidatlister, såfremt de
opfylder valglovens betingelser.

Efter mødet i Valgbestyrelsen den 29. september 2021:

Liberal Alliance har inden udløbet af afhjælpningsfristen den 4. oktober 2021 kl. 12 indleveret nye kandidatlister, som
Valgsekretariatet på Valgbestyrelsens vegne har godkendt.

For så vidt angår kandidaternes navne kan bemærkes følgende:

Kandidat nr. 1, "Gustav Aakerlund Jensen" ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Gustav Aakerlund”.

”Aakerlund” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Aakerlund" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Valgsekretariatet har på vegne af Valgbestyrelsen godkendt, at
Gustav Aakerlund Jensen anfører sig på stemmesedlen som ”Gustav Aakerlund”.

Kandidat nr. 7, "Jeppe Heinvig Alling Jacobsen" ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Jeppe Alling”.

”Alling” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne. "Alling"
vurderes derfor at have efternavnskarakter. Valgsekretariatet har på vegne af Valgbestyrelsen godkendt, at Jeppe Heinvig
Alling Jacobsen anfører sig på stemmesedlen som ”Jeppe Alling”.

Frihedslisten har også inden udløbet af afhjælpningsfristen den 4. oktober 2021 kl. 12 indleveret en ny kandidatliste, som
Valgsekretariatet på Valgbestyrelsens vegne har godkendt.



Bemærkninger i forhold til kandidaterne

Ifølge valgloven skal kandidater på stemmesedlen stå anført med mindst et forbogstav eller et fornavn og derudover
mindst ét mellemnavn eller efternavn.

Det fremgår imidlertid af Indenrigs- og Boligministeriets vejledning under afsnit 6.4, at man alligevel kan imødekomme
en kandidats anmodning om at blive anført på stemmesedlen med et for- og et mellemnavn, selvom mellemnavnet er
registreret i CPR som 2. fornavn. Det kan man i de tilfælde, hvor 2. fornavn har efternavnskarakter. Ved vurderingen af,
om et fornavn har efternavnskarakter, kan der ifølge ministeriet blandt andet lægges vægt på, om et 2. fornavn er et
godkendt fornavn eller ej.

For at sikre en ensartet og operationel praksis samt for at undgå "synsninger" i forhold til, hvorvidt et 2. fornavn har
efternavnskarakter, anbefaler Borgmesterforvaltningen, at der ved vurderingen af, om 2. fornavn har efternavnskarakter,
lægges vægt på, om der er tale om et godkendt fornavn, jf. Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne. Er 2.
fornavnet ikke opført på listen, har det efternavnskarakter. Er 2. fornavnet opført på listen, har det ikke efternavnskarakter.

Ovennævnte praksis blev tilsvarende anvendt i forbindelse med kommunalvalget i 2017. Den pågældende praksis har
Borgmesterforvaltningen tilsvarende anvendt i forbindelse med gennemgang af nedennævnte kandidatlister.

Kandidatlisten for A - Socialdemokratiet

Kandidat nr. 9, "Claus Skjoldborg Larsen", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Claus Skjoldborg”.

”Skjoldborg” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Skjoldborg" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Claus Skjoldborg Larsen anfører sig på
stemmesedlen som ”Claus Skjoldborg”.

Kandidat nr. 10, "Signe Havskjær Holm-Pedersen", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Signe Havskjær”.

”Havskjær” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Havskjær" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Signe Havskjær Holm-Pedersen anfører
sig på stemmesedlen som ”Signe Havskjær”.

Kandidat nr. 16, "Nikolai Arentz Schmidt Konradsen", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Nicolai Arentz”.

”Arentz” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne. "Arentz"
vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Nicolai Arentz Schmidt Konradsen anfører sig på
stemmesedlen som ”Nicolai Arentz”.



Kandidat nr. 24, "Kristoffer Dyrvig Brandt", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Kristoffer Dyrvig”.

”Dyrvig” er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Dyrvig" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Kristoffer Dyrvig Brandt anfører sig på
stemmesedlen som ”Kristoffer Dyrvig”.

Kandidatlisten for B - Radikale Venstre

Kandidat nr. 1, "Susanne Ursula Crawley Larsen", ønsker sig anført med ”Susanne Crawley” på stemmesedlen.

"Crawley" er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Crawley" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Susanne Ursula Crawley Larsen anfører
sig på stemmesedlen som ”Susanne Crawley”.

Kandidat nr. 21, "Nishanth Ganeshalingam" – ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Nishan Ganesh”.

Ifølge valgloven kan der på stemmesedlen i stedet for kandidatens fornavn anføres et kaldenavn, der er afledt af
fornavnet.

”Nishan” må anses som afledt af fornavnet ”Nishanth”, hvorfor det indstilles, at kandidaten anføres på stemmesedlen med
fornavnet "Nishan".

Der er ved efternavne ikke tilsvarende mulighed for at anføre et navn, der er afledt af efternavnet. Dette er meddelt listens
repræsentant.

Det indstilles derfor, at "Nishanth Ganeshalingam" anfører sig som "Nishan Ganeshalingam" på stemmesedlen.

Kandidatlisten for C - Det Konservative Folkeparti

Kandidat nr. 15, "Thomas Christian Skjold Jacobsen", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Thomas Skjold”.

"Skjold" er i Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne registreret som et godkendt fornavn. Kandidaten kan
således ikke stå anført som "Thomas Skjold" på stemmesedlen.

Kandidaten har efterfølgende via kandidatlistens repræsentant tilkendegivet, at han ønsker at stå anført på stemmesedlen
med "Thomas Skjold Jacobsen".

Kandidat nr. 20, "Morten Troldal Hansen", ønsker sig anført med ”Morten Troldal” på stemmesedlen.



"Troldal" er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Troldal" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Morten Troldal Hansen anfører sig på
stemmesedlen som ”Morten Troldal”.

Kandidatlisten for D - Nye Borgerlige

Ingen bemærkninger.

Kandidatlisten for E - Lokallisten Nyt Odense

Ingen bemærkninger.

Kandidatlisten for F - SF - Socialistisk Folkeparti

Ingen bemærkninger.

Kandidatlisten for G - Veganerpartiet

Ingen bemærkninger.

Kandidatlisten for J - Liberaterne

Kandidat nr. 4, "Nikolaj Albæk Jørgensen", er ikke registreret som indrejst i Danmark efter endt udlandsophold.

Listens repræsentant er oplyst om, at kandidaten skal opfylde kravet om bopæl i kommunen senest den 4. oktober 2021 kl.
12 for at kunne stille op til kommunalvalget.

Kandidatlisten for K - Kristendemokraterne



Kandidat nr. 1, "Maria Av Skardi Bundgaard", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Maria Av Skardi". "Skardi" er
registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne. "Skardi" vurderes
derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Maria Av Skardi Bundgaard anfører sig på stemmesedlen som
”Maria Av Skardi”.

Kandidatlisten for L - Et Bedre Odense

Kandidat nr. 3, "Cecilie Haug Skjoldborg", ønsker sig anført med ”Cecilie Haug” på stemmesedlen.

”Haug" er registreret som et fornavn og fremgår af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne til drenge. I og
med, at navnet ikke er registreret som et godkendt fornavn til piger, vurderes "Haug" derfor at have efternavnskarakter.
Det indstilles således, at Cecilie Haug Skjoldborg anfører sig på stemmesedlen som ”Cecilie Haug”.

Kandidatlisten for O - Dansk Folkeparti

Kandidat nr. 4, "Jan Grau Rasmussen", ønsker sig anført på stemmesedlen som "Jan Grau". "Grau" er registreret som et
fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne. "Grau" vurderes derfor at have
efternavnskarakter. Det indstilles således, at Jan Grau Rasmussen anfører sig på stemmesedlen som ”Jan Grau”.

Kandidat nr. 5, "Sandie Frydenlund Mortensen", ønsker sig anført på stemmesedlen som "Sandie Frydenlund".
"Frydenlund" er registreret som et fornavn, men fremgår ikke af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne.
"Frydenlund" vurderes derfor at have efternavnskarakter. Det indstilles således, at Sandie Frydenlund Mortensen anfører
sig på stemmesedlen som ”Sandie Frydenlund”.

Kandidatlisten for V - Venstre, Danmarks Liberale Parti

Kandidat nr. 2, "Claus Erik Houden-Hansen", ønsker sig anført på stemmesedlen som ”Claus Houden”.

Ifølge valgloven kan en kandidat, der har et dobbeltnavn (to navne forbundet med en bindestreg, f.eks. Houden-Hansen),
nøjes med at få anført det ene af de to efternavne på stemmesedlen, selv om et efternavn, der består af flere navne
forbundet med en bindestreg, i navnelovens forstand betragtes som ét efternavn.

Det indstilles således, at Claus Erik Houden-Hansen anfører sig på stemmesedlen som ”Claus Houden”.

Kandidatlisten for Z - De LokalNationale

Ingen bemærkninger.



Kandidatlisten for Ø - Enhedslisten - De Rød-Grønne

Kandidat nr. 1, "Morammadreza Javid" ønsker sig anført på stemmesedlen som "Reza Javid".

Ifølge valgloven kan der på stemmesedlen i stedet for kandidatens fornavn anføres et kaldenavn, der er afledt af
fornavnet.

"Reza" må anses som afledt af fornavnet "Mohammadreza", hvorfor det indstilles, at "Morammadreza Javid" anfører sig
på stemmesedlen som "Reza Javid".

Kandidat nr. 3, "Natasja Liv Peterson Porst" ønsker sig anført på stemmesedlen som "Natasja Liv".

"Liv" er registreret som et fornavn. Det fremgår af Familieretshusets oversigt over godkendte fornavne, at "Liv" er
registreret som et godkendt fornavn. Kandidaten kan således ikke stå anført som "Natasja Liv" på stemmesedlen.

Kandidaten har efterfølgende via kandidatlistens repræsentant tilkendegivet, at hun ønsker at anføre sig på stemmesedlen
med sit fulde navn "Natasja Liv Peterson Porst".

Kandidat nr. 6, "Adrian Victoria Bøgh Salo" ønsker at anføre sig på stemmesedlen med "Victoria Bøgh Salo".

"Victoria" er registreret som et mellemnavn. Ifølge valgloven skal kandidater på stemmesedlen stå anført med mindst et
forbogstav eller et fornavn og derudover mindst ét mellemnavn eller efternavn. Kandidaten kan således ikke stå anført
som "Victoria Bøgh Salo" på stemmesedlen.

Kandidaten har efterfølgende via kandidatlistens repræsentant tilkendegivet, at han ønsker at anføre sig på stemmesedlen
med "A. Victoria Bøgh Salo".

Kandidat nr. 8, "Salaheddin Sheikh Ismail Zada" ønsker sig anført på stemmesedlen som "Salah Zada".

Ifølge valgloven kan der på stemmesedlen i stedet for kandidatens fornavn anføres et kaldenavn, der er afledt af
fornavnet.

"Salah" må anses for afledt af fornavnet "Salaheddin", hvorfor det indstilles, at Salaheddin Sheikh Ismail Zada kandidaten
anfører sig på stemmesedlen som "Salah Zada".

Kandidat nr. 10, "Shannah Rina Nielsen" ønsker sig anført på stemmesedlen som "Rina Nielsen".



"Rina" registreret som et mellemnavn. Ifølge valgloven skal kandidater på stemmesedlen stå anført med mindst et
forbogstav eller et fornavn og derudover mindst ét mellemnavn eller efternavn. Kandidaten kan således ikke anføre sig
som "Rina Nielsen" på stemmesedlen.

Kandidaten har efterfølgende via kandidatlistens repræsentant tilkendegivet, at hun ønsker at anføre sig på stemmesedlen
med "S. Rina Nielsen".

Kandidatlisten for Alternativet

Ingen bemærkninger.

Bogstavbetegnelser

Det bemærkes, at samtlige anvendte bogstavbetegnelser er i overensstemmelse med de bogstaver, Indenrigs- og
Boligministeriet har tilladt anvendt ved afholdelse af de kommunale valg den 16. november 2021.

Anmeldelse af valgforbund

Der er aktuelt anmeldt to valgforbund mellem følgende partier:

Valgforbund 1

Enhedslisten - De rød-grønne

Alternativet

Veganerpartiet

Valgforbund 2

Nye Borgerlige

Lokallisten Nyt Odense

Liberal Alliance

Liberaterne

De LokalNationale



Alle ovennævnte partier har således indleveret blanket om indgåelse af valgforbund.

For så vidt angår valgforbund 2, er det en betingelse, at Liberal Alliance inden mandag den 4. oktober 2021 kl. 12
indleverer en kandidatliste, der opfylder valglovens betingelser.

Idet frist for anmeldelse af valgforbund først udløber mandag den 4. oktober 2021 kl. 12, er det stadig muligt for øvrige
partier at anmelde valgforbund.

Borgmesterforvaltningen anmoder derfor om bemyndigelse til at godkende indleverede anmodninger om liste- og/eller
valgforbund efter fristens udløb mandag den 4. oktober 2021 kl. 12.

Efter mødet i Valgbestyrelsen den 29. september 2021 og inden udløb af fristen for indgåelse af valgforbund den 4.
oktober 2021 kl. 12:

Som nævnt ovenfor har Liberal Alliance indleveret en kandidatliste, der opfylder valglovens betingelser, hvorfor der ikke
er ændringer i relation til det ovenfor anførte Valgforbund 2.

Følgende partier har anmeldt yderligere følgende to valgforbund:

Valgforbund 3

Socialdemokratiet

Radikale Venstre

SF - Socialistisk Folkeparti

Valgforbund 4

Det Konservative Folkeparti

Kristendemokraterne

Et Bedre Odense

Dansk Folkeparti

Venstre, Danmarks Liberale Parti

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 2: Valgbestyrelsens eventuelle besøg på udvalgte valgsteder på
valgdagen ved det kommende kommunal- og regionalvalg tirsdag den 16.
november 2021

84.03.00-A26-17-21

Resume

I forbindelse med det seneste kommunal- og regionalvalg i 2017 var Valgbestyrelsen på besøg på følgende valgsteder på
valgdagen:

Rådhuset
Camp U (tidligere Humlehaveskolen)
Stige Skole

Valgstederne blev udvalgt efter drøftelse med Valgbestyrelsen og således, at de repræsenterer såvel store som små
valgsteder i hver af kommunens tre valgkredse.

Der ønskes med denne sag en drøftelse af, om Valgbestyrelsen også ved det kommende kommunal- og regionalvalg
tirsdag den 16. november 2021 ønsker at besøge udvalgte valgsteder på valgdagen og i givet fald hvor mange og hvilke.

Såfremt Valgbestyrelsen lighed med det seneste kommunal- og regionalvalg i 2017 ønsker at besøge ét valgsted i hver
valgkreds, foreslåer Borgmesterforvaltningen følgende valgsteder:

Skt. Knuds Gymnasium
Seniorhus Odense
Risingskolen

Det foreslås, at Valgbestyrelsen kører samlet i bus fra Rådhuset kl. 9 på valgdagen den 16. november 2021.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at Valgbestyrelsen drøfter, om Valgbestyrelsen ved det kommende kommunal- og
regionalvalg den 16. november 2021 ønsker at besøge udvalgte valgsteder på valgdagen og i givet fald hvor mange og
hvilke.

Beslutning

Valgbestyrelsen ændrer sagen til en sag til beslutning (B-sag).

Valgbestyrelsen besøger de foreslåede valgsteder med afgang kl. 9 fra Rådhuset.



Sagsfremstilling

Der henvises til sagsresuméet.

Økonomi

Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
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Resume

Der gives med denne sag en orientering om forløbet af valgdagen og fintællingsdagen og Valgbestyrelsens rolle i den
forbindelse.

Valgdagen

Ifølge valgloven er det byrådet, der har ansvaret for forberedelse af afstemningen på valgdagen.

I Odense Kommune er stillingtagen til forskellige forhold omkring valgforberedelserne stiltiende henlagt til
Økonomiudvalget, som i Odense Kommune samtidig er Valgbestyrelse.

Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, sørger for den praktiske udførelse med bistand fra ansatte i alle forvaltninger.

Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, vil på valgdagen være i løbende kontakt med valgstederne og i den
forbindelse være behjælpelig med at få løst de praktiske og tekniske problemer, der måtte opstå i løbet af dagen og på
valgaftenen i forbindelse med optællingen og indberetningen af resultaterne.

Såfremt der mod forventning skulle opstå en situation, som efter Borgmesterforvaltningens, Valgsekretariatets, vurdering
kræver Valgbestyrelsens stillingtagen, vil Valgbestyrelsen blive kontaktet herom telefonisk eller via mail.

Valgbestyrelsen var ved det seneste kommunal- og regionalvalg i 2017 på besøg på tre udvalgte valgsteder på valgdagen.
Hvorvidt Valgbestyrelsen tilsvarende ønsker dette ved det kommende valg er forelagt til særskilt drøftelse, jf. anden sag
på dagsordenen.

Fintællingen

Fintællingen finder sted onsdag den 17. november 2021 i Marienlystcentret fra kl. 8.00.

Ifølge valgloven er det Valgbestyrelsen, der har ansvaret for fintællingen. Den praktiske udførelse varetages af ansatte fra
alle forvaltninger og organiseres af Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet.

Valgbestyrelsen møder i Marienlystcentret kl. 8.00. Valgsekretariatet vil her give en orientering om forløbet af valgdagen,
hvorefter Valgsekretariatet sammen med Valgbestyrelsen gennemgår de stemmesedler og brevstemmesedler, der er
sorteret fra som ugyldige med henblik på at lave en endelig bedømmelse.

Valgbøgerne for begge valg skal underskrives af hele Valgbestyrelsen.



Der er ikke fastsat noget quorumkrav i valglovgivningen for Valgbestyrelsens virksomhed. Det fremgår imidlertid af
Indenrigs- og Boligministeriets vejledning nr. 9450 af 16. juni 2021 om afholdelse af kommunale og regionale valg
tirsdag den 16. november 2021, at det efter Indenrigs- og Boligministeriets opfattelse er en forudsætning i
valglovgivningen, at alle medlemmer af Valgbestyrelsen som udgangspunkt skal være til stede på de møder, som er
omfattet af Valgbestyrelsens virksomhed. Der skal således indkaldes en stedfortræder, såfremt et medlem af
Valgbestyrelsen har forfald.

Det fremgår endvidere af Indenrigs- og Boligministeriets vejledning, at Valgbestyrelsen er afskåret fra uden særlig
anledning at foretage en fornyet gennemgang af stemmesedlerne (fornyet fintælling), efter at valgopgørelsen er
tilendebragt, valgbogen er underskrevet, og resultatet er meddelt kandidaterne.

Det fremgår endvidere af ministeriets vejledning, at såfremt der foreligger en begrundet mistanke om ikke udbetydelige
fejl i forbindelse med stemmeoptællingen, og såfremt der er grund til at antage, at opgørelsen af resultatet af
stemmeoptællingen og dermed eventuelt også opgørelsen af valgets resultat, kan være urigtigt, har Valgbestyrelsen
imidlertid, som det organ, der er ansvarlig for en korrekt opgørelse af valget, en ret - og efter omstændighederne en pligt -
til at iværksætte en fornyet fintælling, selvom valgopgørelsen er tilendebragt, valgbogen er underskrevet, og resultatet er
meddelt kandidaterne.

Regionsvalgbestyrelsen kan under tilsvarende rammer som kommunevalgbestyrelsen beslutte at foretage en ny fintælling
af de stemmesedler, der er afgivet til regionsrådsvalget. Den nye fintælling kan vedrøre alle stemmesedler eller bestemte
grupper af stemmesedler.

Odense Kommune har på samme måde som til kommunal- og regionalvalget i 2017 indgået en aftale med Region
Syddanmark om at foretage en sådan fornyet fintælling på vegne af regionen. Region Syddanmark dækker Odense
Kommunes omkostninger i den forbindelse.

Orientering givet.
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